
JA K 
P O Z NAT
T Y PIC K É HO 
L IC H VÁ Ř E  ?

Bezejmenná společnost, 
která existuje jen pár měsíců

Nemá velkou obchodní historii
RPSN vyšší než 100 %

Nejde o banku nebo člena ČLFA
Nemá reálnou existující adresu

Úmyslně vysoké sankce za nesplácení

Poplatek za poskytnutí půjčky  předem
Nedají předsmluvní formulář

Chtějí ručení domem za malou půjčku
Půjčují i nezaměstnaným

„Nutí“ peníze

Jezdí až k vám domů do obýváku

Nechávají prázdná místa ve smlouvě
Propagují, že se nedívají do registrů 

Chtějí volat na čísla 906 ….
Půjčují lidem bez prokazatelných příjmů

Ty nejhorší případy jsou i bez písemné smlouvy
Trvají na tom, že se musí podepsat hned teď

Nic není písemně
Datum splatnosti se mění každý měsíc

Věděli jste, že... 
... každý pátý Čech přiznává, že není 

schopen rozlišit lichváře od bezpečného 
poskytovatele úvěru ?


